

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA SEM FINS LUCRATIVOS VISA A SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO PODER EXECUTIVO ESTADUAL E ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL ATRAVÉS DO INSTRUMENTO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO PARA A EXECUÇÃO DE ATIVIDADE DE CAPACITAÇÃO DE JOVENS E MULHERES, RURAIS E URBANOS PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO CEARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, EM REGIME MÚTUA COOPERAÇÃO, PARA A CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO, MEDIANTE A EXECUÇÃO DE PROJETOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS EM PLANOS DE TRABALHO, A SEREM REALIZADOS NO ÂMBITO DO ESTADO DO CEARÁ, MEDIANTE APOIO FINANCEIRO, PARA A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE CAPACITAÇÃO DE MULHERES E JOVENS RURAIS E URBANOS PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO CEARÁ, EDITAL SDA Nº 008/2023.

A Comissão Especial de Credenciamento, constituída por força da Portaria nº 103/2023 de 12 de maio de 2023, da SDA, após criteriosa análise, **DECLARA** o resultado final do credenciamento realizado através do Edital SDA nº 008/2023.

## **CREDENCIADAS:**

Para o LOTE 1:

Associação dos Atingidos por Barragens em Defesa do meio Ambiente – ABAMA – CNPJ:07.338.694/0001-10

Para o LOTE 2:

Associação dos Educadores Populares do Ceará-CNPJ: 07.955.915/0001-08.

Ficando selecionadas as duas entidades para celebração da parceria.

Fortaleza – CE, 26 de setembro de 2023.

José Lima Castro Júnior Presidente da Comissão

Avenida Bezerra de Menezes, 1820 - São Gerardo CEP: 60325-901 • Fortaleza / CE • Fone: (85) 3101.8008



SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Áricles Fernandes de Queiroz

Membro da Comissão

Viviany Maria Mota Macedo Membro da Comissão

HOMOLOGO E ADJUDICO o presente resultado, em cumprimento ao disposto no EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2023, bem como em decorrencia da legislação, em especial a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Fortaleza – CE, 26 de setembro de 2023.

MOISÉS BRAZ RICARDO Secretário do Desenvolvimento Agrário